
1 Přílohy 

1.1 Otázky k rozhovoru 

• Jak obvykle vypadá ve Vaší praxi závěrečná fáze terapie/poradenství? 

Kdo obvykle navrhuje konec psychoterapeutického/poradenského procesu, Vy 

nebo klient? 

V jakém případě navrhujete ukončení terapie/poradenství Vy a v jakém 

klient? 

V jakém případě si dokážete představit, že byste ukončil/a 

terapii/poradenství Vy, jako terapeut/poradce. 

Jaké jsou podle Vaší zkušenosti nejdůležitější body zpracování závěrečné fáze 

terapie/poradenství? 

• Jak dlouhá obvykle bývá závěrečná fáze terapie/poradenství? 

• Jaké faktory z Vaší zkušenosti ovlivňují proces ukončení terapie/poradenství? 

• Máte zkušenost s nějakou skupinou klientů, se kterou je komplikovanější zvládání 

závěrečné fáze? 

• Jaké emoce zažíváte Vy v závěru terapie/poradenství? 

• Jaké emoce klienti v závěru terapie/poradenství prožívají? 

• Která témata se typicky probouzejí při ukončení terapie/poradenství s klienty? 

Diskutujete s klienty v souvislosti se závěrečnou fází terapie/poradenství 

význam ztráty, opuštění? 

• Myslíte si, že jsou v závěrečné fázi terapie/poradenství nějaká témata specifická pro 

adiktologickou klientelu? 

• Napadá Vás ještě něco, co jsme neprobrali, ale máte pocit, že to souvisí s tématem, o 

kterém jsme mluvili? 

  



1.2 Prohlášení zájemce o nahlédnutí do závěrečné práce 

absolventa 
 

                       

Univerzita Karlova v Praze, 1. lékařská fakulta 

Kateřinská 32, Praha 2  

Prohlášení zájemce o nahlédnutí do závěrečné práce absolventa 

studijního programu uskutečňovaného na 1. lékařské fakultě 

Univerzity Karlovy v Praze 

Jsem si vědom/a, že závěrečná práce je autorským dílem a že informace získané nahlédnutím 

do zpřístupněné závěrečné práce nemohou být použity k výdělečným účelům, ani nemohou být 

vydávány za studijní, vědeckou nebo jinou tvůrčí činnost jiné osoby než autora.  

Byl/a jsem seznámen/a se skutečností, že si mohu pořizovat výpisy, opisy nebo kopie závěrečné 

práce, jsem však povinen/a s nimi nakládat jako s autorským dílem a zachovávat pravidla 

uvedená v předchozím odstavci.  

Příjmení, jméno  

(hůlkovým 

písmem)  

Číslo dokladu 

totožnosti  

vypůjčitele  

(např. OP, 

cestovní pas)  

Signatura 

závěrečné 

práce  

Datum  Podpis  

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 


